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Den 30. januar 2017 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

Miljø- og fødevareministerens besvarelse af spørgsmål nr. 6 til L 114, forslag lov om ændring af lov om 

miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug, lov om miljøbeskyttelse, lov om jordbrugets anvendelse af 

gødning og om plantedække og forskellige andre love (Ny regulering af husdyrbrug m.v. og indførelse 

af generelle regler for anvendelse af gødning på arealer og for husdyrbrug m.v. som udmøntning af 

dele af fødevare- og landbrugspakken samt ændringer som følge af VVM-direktivet m.v.) stillet den 26. 

januar 2017 af Pia Adelsteen (DF). 

Spørgsmål nr. 6 til L 114 

”Kan ministeren bekræfte, at muligheden for en konkret vurdering af BAT fastholdes, jf. klagenævnets 

afgørelse i sagen NMK-132-00042 hvor af det fremgår, at der ifølge klagenævnets praksis kan foreligge 

omstændigheder, så Miljøstyrelsens BAT-standardvilkår ikke skal overholdes?” 

Svar 

Muligheden for konkrete vurderinger medfører altid risiko for længere sagsbehandlingstider samt 

uens og uforudsigelig sagsbehandling. Det er derfor hensigten, at der kun skal være konkrete 

vurderinger om bedste tilgængelige teknik (BAT), hvor der er et væsentligt behov for at tage hensyn til 

evt. forskellige forudsætninger i relation til mulighederne for, at husdyrbruget kan leve op til et BAT-

krav. De kommende BAT-krav forventes primært at blive knyttet til nye staldanlæg, hvor de 

teknologiske forudsætninger er stort set ens. Der er derfor ikke et væsentligt behov for konkrete 

vurderinger, hvilket også svarer til den nuværende praksis. De fastsatte BAT-krav vil derfor som 

hovedregel blive bindende uden mulighed for konkret vurdering. Der vil dog blive mulighed for i 

særlige tilfælde at fravige BAT-kravene efter en konkret vurdering, herunder i forhold til visse 

eksisterende stalde. Disse forhold vil blive præciseret i bekendtgørelsesform. 
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